

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

QUADRO COMPARATIVO

Pesquisa de Preços Nº 000002/2022 - Processo Nº 000133/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Material/Serviço	Quantidade	Vlr.Unitário	Vlr.Total
00053372	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% - 2 L água sanitária, à base de cloro. composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. frasco de 2 litros. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.			
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA		200,00	3,8800	776,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		200,00	6,2900	1.258,00
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		200,00	6,5900	1.318,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		200,00	7,6300	1.526,00
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		200,00	7,9900	1.598,00
Valor Médio Unitário Proposto			6,4800	1.296,00
00053373	SACO DE LIXO PRETO COM 40 UNID - 30 L saco de lixo de 30 litros, preto, alta densidade, rolos com 40 unidades, prático, fundo especial mais resistente oxibiodegradavel, medidas aproximadas (variável 10%): 59cm x 62cm.			
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		200,00	5,9000	1.180,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		200,00	6,7900	1.358,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		200,00	14,8900	2.978,00
Valor Médio Unitário Proposto			9,1900	1.838,00
00053375	SACO DE LIXO PRETO COM 20 UNID - 100 L saco de lixo de 100 litros, preto, alta densidade rolos com 20 unidades, prático, fundo especial mais resistente – oxibiodegradável, medidas aproximadas (variável 10%): 75cm x 105cm.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		200,00	9,3500	1.870,00
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		200,00	10,9000	2.180,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		200,00	15,0000	3.000,00
Valor Médio Unitário Proposto			11,7500	2.350,00
00053378	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE papel toalha, material 100% celulose, luxo, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.			
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		300,00	20,4800	6.144,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		300,00	23,3000	6.990,00
Valor Médio Unitário Proposto			21,8900	6.567,00
00053379	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES papel higienico: folha simples de primeira qualidade, alta absorção; 10cm de largura, rolo com 300 metros para suporte, pacote com 8 rolos. não reciclado, folha 100% fibras naturais; acabamento picotado. .			
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		30,00	38,9000	1.167,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		30,00	42,8000	1.284,00
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		30,00	46,4300	1.392,90
Valor Médio Unitário Proposto			42,7100	1.281,30
00053494	DESINFETANTE - 2L desinfetante para uso geral, com características bactericidas e fungicidas; estado líquido concentrado; fragrâncias: floral, jasmim ou lavanda; acondicionado em frasco plástico contendo 2 litros. deverá constar no rótulo do produto a data de fabricação e validade, nº do lote, químico responsável e notificação na anvisa.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		100,00	5,6800	568,00

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA	100,00	5,9900	599,00
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO	100,00	5,9900	599,00
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	100,00	6,5900	659,00
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA	100,00	6,8900	689,00

Valor Médio Unitário Proposto 6,2300 623,00

00053381	PANO DE CHÃO GRANDE pano de chão grande em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos, com alta absorção. medidas aproximadas entre 50 a 70cm de largura e 70 a 100cm de comprimento.		
----------	---	--	--

0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza	50,00	5,6700	283,50
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	50,00	5,7000	285,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME	50,00	6,8000	340,00
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA	50,00	9,8900	494,50
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO	50,00	10,9000	545,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA	50,00	11,9900	599,50

Valor Médio Unitário Proposto 8,4900 424,50

00053382	ESPONJA DUPLA FACE esponja dupla face: sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.		
----------	---	--	--

0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza	40,00	0,6700	26,80
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	40,00	1,8100	72,40
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA	40,00	2,1000	84,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME	40,00	2,7500	110,00

Valor Médio Unitário Proposto 1,8300 73,20

00053383	DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML detergente liquido; neutro; conteúdo 500 ml, testado dermatologicamente; glicerinado, concentrado. eficiência na limpeza, rendimento e economia; formula biodegradável embalagem em polietileno virgem. validade mínimo 18 meses da data de entrega;		
----------	---	--	--

0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA	60,00	1,8900	113,40
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME	60,00	2,5500	153,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA	60,00	2,5900	155,40
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	60,00	2,7300	163,80
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO	60,00	2,9900	179,40

Valor Médio Unitário Proposto 2,5500 153,00

00053384	SABONETE LÍQUIDO - 5L sabonete liquido para higiene das mãos, cremoso, hidratante, e perolizado, fragrância suave, galão 05 litros; registro anvisa/ms.		
----------	---	--	--

0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza	6,00	23,3100	139,86
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME	6,00	30,2900	181,74

Valor Médio Unitário Proposto 26,8000 160,80

00053385	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML limpador multiuso, desengordurante para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. com bico dosador. data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. frasco com 500 ml.		
----------	--	--	--

0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO	400,00	2,9900	1.196,00
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza	400,00	3,6500	1.460,00

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta

Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		400,00	3,9900	1.596,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		400,00	4,0500	1.620,00
		Valor Médio Unitário Proposto	3,6700	1.468,00
00053386	INSETICIDA - 300ML inseticida, mata barata e formiga, aproximadamente 300ml composição mínima: a base de permetrina. especificações do rótulo: data de fabricação, data de validade, identificação do lote, composição química do produto, dados da empresa, nome do técnico responsável, notificação no ministério da saúde.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		12,00	6,9900	83,88
0093915-MULTPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		12,00	7,6900	92,28
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		12,00	9,1700	110,04
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		12,00	11,9900	143,88
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		12,00	12,4900	149,88
		Valor Médio Unitário Proposto	9,6700	116,04
00053388	ÁLCOOL EM GEL, 70% - 500G álcool em gel, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		80,00	5,6900	455,20
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		80,00	7,2900	583,20
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		80,00	9,2700	741,60
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		80,00	11,9900	959,20
		Valor Médio Unitário Proposto	8,5600	684,80
00053389	ÁLCOOL ETÍLICO - 1L alcool etílico, liquido: graduação 70 inpm; transparente, isento de resíduos; embalagem: conforme determinação inmetro; conteúdo: 1l;			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		100,00	7,5000	750,00
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA		100,00	7,9200	792,00
		Valor Médio Unitário Proposto	7,7100	771,00
00053391	DESORIZADOR DE AR desorizador de ar, tipo aerosol. produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		12,00	9,4500	113,40
0093919-LUBE DISTRIBUIDORA LTDA		12,00	10,1500	121,80
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		12,00	10,9900	131,88
0093915-MULTPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		12,00	10,9900	131,88
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		12,00	11,3200	135,84
		Valor Médio Unitário Proposto	10,5800	126,96
00053495	DESENTUPIDOR MANUAL PARA SANITÁRIO desentupidor manual para sanitário; bocal de borracha; cabo m madeira plastificado dimensão aproximada: 14 x 70 cm.			
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		5,00	10,8800	54,40
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		5,00	11,5900	57,95
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		5,00	22,9000	114,50
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		5,00	39,9900	199,95
		Valor Médio Unitário Proposto	21,3400	106,70

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

00053496	ESCOVA PARA LIMPEZA escova para limpeza (lavar roupas); com corpo de plástico; cerdas de nylon; para limpeza em geral, manual, sem cabo.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		5,00	4,2000	21,00
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		5,00	5,4800	27,40
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		5,00	6,9900	34,95
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		5,00	8,9900	44,95
Valor Médio Unitário Proposto			6,4200	32,10
00053497	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA balde plástico, para uso doméstico; em polietileno de alta densidade; com capacidade de 10 a 12 litros, com alça em metal.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		15,00	10,3000	154,50
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		15,00	10,9800	164,70
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		15,00	16,3900	245,85
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		15,00	27,4900	412,35
Valor Médio Unitário Proposto			16,2900	244,35
00053498	VASSOURA TRADICIONAL vassoura modelo; tradicional, material cerda piaçava, número de carreira, com cabo de madeira sem revestimento de alta qualidade; comprimento cabo: 1,3 cm cor: natural.			
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		10,00	10,9200	109,20
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		10,00	14,3000	143,00
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		10,00	16,2600	162,60
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		10,00	18,9900	189,90
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		10,00	20,9000	209,00
Valor Médio Unitário Proposto			16,2700	162,70
00053387	LUSTRA MÓVEIS - 200ML lustra moveis aspecto cremoso, frasco de material resistente. fragrância: lavanda. composição: água, alifáticos, cera de parafina; cera microcristalina, derivado de isotiazolinona, emulsificante, espessante, perfume, silicone, sol ventes. acondicionamento frasco de material resistente de 200 ml.			
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		24,00	3,6200	86,88
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		24,00	4,2200	101,28
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		24,00	9,5000	228,00
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		24,00	9,9000	237,60
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		24,00	13,9900	335,76
Valor Médio Unitário Proposto			8,2500	198,00
00053499	FLANELA AMARELA flanela amarela, 100% algodão, mínimo 30 x 50 cm; percentual variando de (2x3)cm;			
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		30,00	2,5000	75,00
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		30,00	2,8500	85,50
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		30,00	2,9900	89,70
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		30,00	3,1900	95,70
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		30,00	5,9900	179,70
Valor Médio Unitário Proposto			3,5000	105,00

Estado do Espírito Santo
Câmara Municipal de Anchieta
 Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM
 Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

00053500	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.. escova p/ limpeza de vaso sanitário, c/ suporte, materail sintético, metal e pigmentos, cerdas onduladas, cabo longo.			
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		5,00	6,8800	34,40
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		5,00	7,8000	39,00
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		5,00	11,4800	57,40
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		5,00	19,9900	99,95
Valor Médio Unitário Proposto			11,5400	57,70
00053501	PÁ PARA LIXO. pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. dimensão aproximadas: medida pá 25 x 5 cm, cabo em madeira 60 cm.			
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		5,00	8,4500	42,25
93347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		5,00	9,9900	49,95
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		5,00	13,7700	68,85
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		5,00	35,2900	176,45
Valor Médio Unitário Proposto			16,8800	84,40
00053502	RODO COM BORRACHA. rodo com borracha, de 35 a 40 cm de comprimento, na extremidade inferior, cabo de 1,50 metros de altura. sendo permitida uma variação de 5% para mais ou para menos.			
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		10,00	5,1000	51,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		10,00	10,9500	109,50
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		10,00	19,9900	199,90
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		10,00	33,9000	339,00
Valor Médio Unitário Proposto			17,4900	174,90
00053503	LIMPA VIDRO 500ML.. limpa vidro; frasco 500ml, cor incolor, acondicionado em frasco plástico, com gatilho. composição mínima: tenso ativo, lauril, éter, sulfato de sódio, perfume e água; rótulo contendo: data de fabricação e validade, nº do lote, químico responsável. registro na anvisa.			
0093913-Support Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza		100,00	4,3300	433,00
0093347-A. F. ROVETTA SUPERMECADO		100,00	5,1900	519,00
0093316-LEGUFRUTI COMERCIAL LTDA		100,00	12,4900	1.249,00
0093668-MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME		100,00	12,5000	1.250,00
0093915-MULPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		100,00	13,5800	1.358,00
Valor Médio Unitário Proposto			9,6200	962,00
Valor Médio Total Proposto				20.061,4500

Anchieta/ES, 18 de Julho de 2022.



Responsavel